
41
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Segunda-feira, 05 de Novembro de 2018.
RESUMO DA ORDEM DE FORNE-

CIMENTO Nº 072/2018
Processo: 82552444/2018
Contratante: Secretaria de Estado 
da Ciência, Tecnologia, Inovação e 
Educação Profissional - SECTI.
Objeto: Aquisição de Material para 
o Curso de Mecânica;
Contratada: G.I.S Comercial 
Santana Ltda ME;
Valor Total:R$ 
16.990,00(dezesseis mil, 
novecentos e noventa reais);
Dotação Orçamentária: 
Atividade: 19.363.0855.4411,
Elemento de Despesa: 4.4.90.52
Fonte 0101, do orçamento da 
SECTI para o exercício de 2018.

Vitória/ES,01/11/2018
CAMILA DALLA BRANDÃO

Secretária de Estado da Ciência, 
Tecnologia, Inovação e Educação 

Profissional do Espírito Santo
Protocolo 437792

RESUMO DA ORDEM DE 
FORNECIMENTO Nº 073/2018
Processo: 82552444/2018
Contratante: Secretaria de Estado 
da Ciência, Tecnologia, Inovação e 
Educação Profissional - SECTI.

Objeto: Aquisição de Material para 
o Curso de Mecânica;
Contratada: Wess Comércio de 
Máquinas e Acessórios Ltda;
Valor Total:R$ 102.000,00(cento 
e dois mil reais);
Dotação Orçamentária: 
Atividade: 19.363.0855.4411,
Elemento de Despesa: 4.4.90.52
Fonte 0101, do orçamento da 
SECTI para o exercício de 2018.

Vitória/ES,01/11/2018
CAMILA DALLA BRANDÃO

Secretária de Estado da Ciência, 
Tecnologia, Inovação e Educação 

Profissional do Espírito Santo
Protocolo 437806

Fundação de Amparo à 
Pesquisa e Inovação do 

Espírito Santo   -  FAPES -
AVISO DE ALTERAÇÃO

EDITAL FAPES Nº 20/2018
PESQUISA APLICADA À 
POLÍTICAS PÚBLICAS 
ESTADUAIS - GESTÃO 
E COMPETITIVIDADE - 

INOVAÇÃO PARA GESTÃO 
PÚBLICA E COMPETITIVIDADE 

DAS EMPRESAS

Resumo dos Termos de Outorga contratados através do Edital FAPES 
nº 15/2018 - Núcleos de Inovação Tecnológica (NIT). Recursos: 
FUNCITEC. Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, com início no 
primeiro dia do mês subsequente à data da assinatura do Termo de 
Outorga (T.O).

T.O. Processo Beneficiário Valor R$
393/18 83799621 Rodolpho da Cruz 

Rangel
75.500,00

394/18 83784233 José Aires 
Ventura

70.400,00

395/18 83778306 Maria José Pontes 54.000,00

Assinatura: 01 de novembro de 2018.
José Antônio  Bof Buffon
Diretor Presidente/FAPES

Protocolo 437766

O Diretor-presidente da Fundação de 
Amparo à Pesquisa e Inovação do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições, tor-
na público o resultado de habilitação das 
propostas submetidas ao edital para 
pesquisa científica e tecnológica com 
foco na Inovação para Gestão Pública e 
Competitividade das Empresas, disponível 
na página eletrônica www.fapes.es.gov.br 
e na sede da FAPES à Av. Fernando Ferrari, 

1080, América Centro Empresarial, 7º an-
dar, sala 702, Mata da Praia, Vitória/ES. O 
prazo para interposição de recurso correrá 
no período de 06.11.2018 a 12.11.2018, 
através do e-mail recursoadministrativo@
fapes.es.gov.br.
Vitória, 01 de novembro de 2018.

Jose Antonio Bof Buffon
Diretor-presidente da FAPES

Protocolo 437764

Secretaria de Estado de Desenvolvimento   -  SEDES -

PORTARIA Nº 147-R, de 31 de Outubro de 2018.*
Inscreve empresas no Cadastro do Contrato de Competitividade da Secretaria de Estado de Desenvolvimento.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, no uso da atribuição que lhe confere o Art. nº 98, inciso II, da Constituição Estadual e a alínea 
“o” do Art. nº 46, da Lei n.º 3.043, de 31 de dezembro de 1975:

CONSIDERANDO a adesão às condições estipuladas no Contrato de Competitividade, firmado com o Setor Comercial Atacadista do Estado do Espírito Santo;

RESOLVE:
Art. 1º- Ficam as empresas constantes do anexo único, que integram esta Portaria, inscritas no Cadastro do Contrato de Competitividade da Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento - SEDES, podendo utilizar os incentivos fiscais previstos no Art. 16° da Lei Nº 10.568/2016.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 31 de Outubro de 2018.
JOSE EDUARDO FARIA DE AZEVEDO

Secretário de Estado de Desenvolvimento - SEDES

Anexo Único
Razão Social Inscrição Estadual Município
3 RS Reciclagem Metálicos Eireli 083.513.13-2 Serra
ADM Global Importação e Exportação Ltda Epp 083.166.16-5 Vila Velha
ALM Distribuidora Ltda 083.508.59-7 Cariacica
Comercial Textil Novo Cerrado Ltda 083.480.13-7 Serra
Davesat Eletrônicos Ltda 083.508.75-9 Vitória
Distribuidora Canabarro Ltda 082.870.90-0 Iuna
DS Log Comércio de Calçados Ltda 083.511.03-2 Viana
Embali Indústrias Plásticas Ltda 083.490.17-5 Cariacica
Empório Distribuidora Ltda 082.731.77-2 Serra
Fortmax Indústria Comércio Importação e Exportação de Metais Ltda 083.482.35-0 Viana
FRW Comercial de Alimentos e Bebidas Ltda Epp 083.497.32-3 Vila Velha
HC Representações e Comércio Exterior Ltda Me 083.055.67-3 Vitória
Paper Pack Artefatos e Papel Ltda 083.512.75-6 Serra
Ricopeças Comércio de Componentes Eletrônicos Ltda 083.504.63-0 Serra
Sarzi Comércio Exterior Ltda 083.506.23-3 Cachoeiro de Itapemirim
Sul Festas - Com. de Artigos para Festas e Encartelados Ltda 083.485.50-3 Vitória
Suprema Comercial Atacadista de Calçados Eireli 083.509.75-5 Serra
Tecnologística Distribuidora e Comércio de Calçados e Bolsas Ltda 083.500.16-2 Serra
Universo Atacado de Auto Peças Eireli 083.495.36-3 Viana
VCT Brasil Importação e Exportação Ltda 082.671.83-4 Vila Velha
XCOMM Importadora e Ecommerce Eireli Epp 083.499.85-7 Serra

*Republicada por ter sido redigida com incorreção
Protocolo 437752


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-11-05T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




